ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ 2025 г.                                                                     № ____
р.п. Чердаклы

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2718 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2025 № 2718 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области следующие изменения:

«
	1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции: Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы в 2025-2031 годах составит 540950,6 тыс.руб., в том числе по годам из них:

в 2025 году – 79279,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 77047,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 77020,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 76900,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 76900,8 тыс. рублей;

в 2030 году – 76900,8 тыс. рублей;

в 2031 году – 76900,8 тыс. рублей;

из них:

объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 394576,0 тыс.руб.;

в 2025 году – 57790,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 56132,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 56090,6 тыс. рублей;

в 2028 году – 56140,6 тыс. рублей;

в 2029 году - 56140,6 тыс. рублей;

в 2030 году - 56140,6 тыс. рублей;

в 2031 году - 56140,6 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение –597,2 тыс.руб.;

в 2025 году –538,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 28,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 302 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0  тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2031 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение – 447.3 тыс.руб.;

в 2025 году – 139,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 149,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 158,5 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2031 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых является иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 145330,1 из них:

в 2025 году – 20811,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 20737,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 20741,2 тыс. рублей;

в 2028 году - 20760,2 тыс. рублей;

в 2029 году - 20760,2 тыс. рублей;

в 2030 году - 20760,2 тыс. рублей;

в 2031 году - 20760,2  тыс. рублей.

»;
1.2) Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

«
Приложение 3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	2031 г.

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее -Управление)
	Всего, в том числе:
	6400000000
	540950,6
	79279,0
	77047,9
	77020,5
	76900,8
	76900,8
	76900,8
	76900,8

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – бюджет района)

	394576,0
	57790,1
	56132,9
	56090,6
	56140,6
	56140,6
	56140,6
	56140,6

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	597,2
	538,5
	28,5
	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	447,3
	139,4
	149,4
	158,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, источником которых является иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений (далее трансферты из бюджетов сельских поселений)

	145330,1
	20811,0
	20737,1
	20741,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2

	1
	Реализация регионального проекта «Сохранение культурного и исторического наследия»
	Управление, Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6420100000
	616,7
	207,8
	220,2
	188,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	84,2
	41,9
	42,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	85,2
	26,5
	28,5
	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	447,3
	139,4
	149,4
	158,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.

	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-Петербурга
	Управление, Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	64201L5191
	616,7
	207,8
	220,2
	188,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	84,2
	41,9
	42,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	85,2
	26,5
	28,5
	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	447,3
	139,4
	149,4
	158,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела»
	Управление, Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440200000
	2300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	2.1.
	Подписка на периодические издания
	Управление, Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440249000
	2300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	бюджет района

	2300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	бюджет района

	2300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие отрасли культуры»
	Управление, муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440100000
	627,0
	627,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	512,0
	512,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	115,0
	115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области»
	Управление, муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440171230
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры
	Управление, муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440170990
	460,0
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	460,0
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Софинансирование
	Управление, муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Всего в том числе:
	64401S0990
	115,0
	115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	115,0
	115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание учреждений культуры»
	Управление, Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области, МКУ «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440300000
	537406,9
	78144,2
	76527,7
	76531,8
	76550,8
	76550,8
	76550,8
	76550,8

	бюджет района

	392076,8
	57333,2
	55790,6
	55790,6
	55790,6
	55790,6
	55790,6
	55790,6

	трансферты из бюджетов сельских поселений

	145330,1
	20811,0
	20737,1
	20741,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2

	4.1.
	Обеспечение деятельности МУК «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	МУК «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440349100
	14355,6
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8

	бюджет района

	14355,6
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8
	2050,8

	4.2.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440349200
	185125,4
	27048,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2

	бюджет района

	185125,4
	27048,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2
	26346,2

	4.3.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	МКУ «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440365000
	72390,7
	10804,9
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3

	бюджет района

	72390,7
	10804,9
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3
	10264,3

	4.4.
	Обеспечение деятельности МУК «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	МУК «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Всего в том числе:
	6440349300
	120205,1
	17429,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3

	бюджет района

	120205,1
	17429,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3
	17129,3

	4.5.
	Организация культурно-досуговой деятельности по передаваемым полномочиям сельскими поселениями
	МКУ «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	трансферты из бюджетов сельских поселений
	6440310260
	145330,1
	20811,0
	20737,1
	20741,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2
	20760,2

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С. Нестеров